
京臨技学発 第 24-44号 

令和 7年 1月吉日 

会員各位 

（社）京都府臨床検査技師会 

会長 江口 光徳 

静脈路確保実技講習会のお知らせ【事前申し込み制】 

日臨技生涯教育分類 基礎 003（基礎教養） ：20点 

 

拝啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より当分野の研究班活動にご理解とご協

力を賜り、誠にありがとうございます。 

この度、以下の要領にて 「静脈路確保実技講習会」 を開催いたします。本講習会では、実際に静脈路

確保を日々の業務として行っている臨床検査技師の先生方を講師としてお招きし、実技指導を通じて具体

的かつ実践的なスキルの習得を目指します。また、静脈路確保に関する技術はもちろん、業務で生じる課

題や疑問の解決にも役立つ内容となっております。現場で実践できる知識と技術を学べる貴重な機会です

ので、ぜひご参加ください。 

敬具 

記 

行事名：  チーム医療研究班 静脈路確保実技講習会 

日 時 :  2025年2月27日（木）18:30～20:00（18：00受付） 

座 学 ・ 実 習 ： 臨床での静脈路確保及び採血 

講師  ： 横山 健輔 先生（京都桂病院）    安田 萌乃 先生（京都桂病院） 

井上 歩 先生（京都市立病院）    園山 和代 先生（京都市立病院） 

会 場： 京都保健衛生専門学校  

参加費： 会員無料（京臨技・日臨技）  非会員 3000円 ※学生無料 

申込期間：2025年 1月 30日（木）～2025年 2月 26日（水） 

人  数： 40名（先着） ※現地のみの開催となります 

申込方法：京臨技ＨＰの研修会情報からお申込みください。 

※申込氏名は日臨技登録と同じ氏名（漢字）にして下さい。 

※お問い合わせは以下のメールアドレスにご連絡下さい。（ＨＰの問合せフォームでは対応できません） 

以上 

問合先 : 京都府臨床検査技師会 チーム医療研究班 山田 雅(京都市立病院)  

メールアドレス:kamt.team@gmail.com 


